
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

LEILÃO

Nr.:  2/2024 - LE

117/2024

117/2024

05/08/2024

Folha:  1/2

       O(a) responsável desta entidade,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

117/2024
2/2024-LE

Leilão

27/09/2024
27/09/2024
O  PRESENTE  LEILÃO  PÚBLICO  TEM  POR  FINALIDADE  OBTER PROPOSTAS  PARA  A  VENDA 
DE ATIVOS INSERVÍVEIS, OBSOLETOS OU ANTIECONÔMICOS COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO ANEXO l,  ATRAVÉS DE LEILÃO PÚBLICO OFICIAL ON-LINE, 
DEVIDAMENTE CONDUZIDO PELO LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL SR. ULISSES DONIZETE 
RAMOS, MATRÍCULA AARC/309, CONTRATADO ATRAVÉS DO CONTRATO Nº 165/2024.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

ADRELINO CORREA FILHO LTDA     (6550)

1 LOTE 01: 01 LOTE CONTENDO SUCATA
ELETRONICO:COMPUTADORES, MONITORES,
ESTABILIZADORES, NOBREAKS, IMPRESSOARAS, NOTBOOK
entre outros. O lote vai a leilão no estado de sucata cuja finalidade
é reciclagem e reaproveitamento peças e matéria-prima, nas
condições intrínsecas e extrínsecas em que se encontram.

Und 1 - 1.200,00    1.200,00

Total do Fornecedor: 1.200,00

BRUNO FERNANDES DE LIMA     (6549)

3 LOTE 03: 01 CALCAREADEIRA 5.5 TON MARCA IPACOL
MODELO __________, ANO ___.O bem vai a leilão no estado e
condições em que se encontra.

Und 1 - 4.000,00    4.000,00

Total do Fornecedor: 4.000,00

DIRCEU SAVIO     (6021)

11 LOTE 12:01 TRATOR TL95E NEW HOLLAND. O bem vai a leilão
no estado e condições em que se encontra.

Und 1 - 76.600,00    76.600,00

Total do Fornecedor: 76.600,00

EDSON ZAPE     (6551)

12 LOTE 13: 01 CAMINHAO WOLKSWAGEM, ESTACIONARIO NO
MINIMO02 EIXO, ANO2005,CAP 16 TONELADAS POTÊNCIA
206CV, PLACA MEl9519 com DISTRIBUIDOR E CAPTADOR DE
LIQUIDOS 6.000 LITROS. Documentos em dia livre de ônus. O lote
acima descrito vai a leilão no estado e nas condições intrínsecas e
extrínsecas em que se encontra.

Und 1 - 72.100,00    72.100,00

Total do Fornecedor: 72.100,00

São Bernardino,   27   de  Setembro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

LEILÃO

Nr.:  2/2024 - LE

117/2024

117/2024

05/08/2024

Folha:  2/2

GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA     (6547)

9 LOTE 10: 01 FIAT DUCATO MULT JAED BRANCA/DIESEL 127
CV/2300PLACA QHG1530 CHASSl93W24H34F2142514 LT,16
PESSOAS.ANO2014.O bem vai a leilão no estado e condições em
que se encontra.

Und 1 - 70.000,00    70.000,00

Total do Fornecedor: 70.000,00

JAIR MALLMANN     (1029)

4 LOTE 04: 01 DISTRIBUIDOR DE ADUBO SECO MARCO IPACOL,
MODELO DA2, ANO ___. O bem vai a leilão no estado e
condições em que se encontra.

Und 1 - 7.700,00    7.700,00

Total do Fornecedor: 7.700,00

JULIANO RAFAEL ZATT     (6548)

5 LOTE 05: 01 DRONE. O bem vai a leilão no estado e condições
em que se encontra.

Und 1 - 1.000,00    1.000,00

Total do Fornecedor: 1.000,00

LAERTON BASILIO HOLDEFER     (4554)

2 LOTE 02:  01 LOTE CONTENDO BENS DIVERSOS: MOVEIS
DIVERSOS: mesas, carteiras e cadeiras, armários, entre outros;
moveis HOSPITALARES entre outros. O lote vai a leilão no estado
de sucata cuja finalidade é reciclagem e reaproveitamento peças e
matéria-prima, nas condições intrínsecas e extrínsecas em que se
encontram

Und 1 - 1.500,00    1.500,00

Total do Fornecedor: 1.500,00

MAURICIO JOAO WALKER     (1299)

7 LOTE 07: 01 FIAT UNO MILLE ECONOMY 2009 (modelo 2010) de
corVermelha.O bem vai a leilão no estado e condições em que se
encontra.

Und 1 - 5.000,00    5.000,00

Total do Fornecedor: 5.000,00

Total Geral: 239.100,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

São Bernardino,   27   de  Setembro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


		2024-09-27T09:47:20-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910


		2024-09-27T09:47:30-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910




